Protokół nr XLII/18
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 13 września 2018 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył XLII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 19 radnych.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XLII sesji Rady Miejskiej:
1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Informacja o podpisaniu protokołów z XL i XLI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego              w Gostyniu przy ul. Fabrycznej,
2) zmieniającej uchwałę budżetową na 2018 r.,
3) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018 – 2024,

4) w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gostyń”,

5) w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu spółka        z o.o.,

6) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości,

7) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości,

8) w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu,

9) w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Daleszynie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy        w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy      w Gostyniu,

10) w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej pod nazwą Dom Dziennego Pobytu           w Gostyniu w jednostkę budżetową Dzienny Dom „Senior+” w Gostyniu.

7. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

8. Wolne głosy i wnioski.

9. Zakończenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zaproponował wprowadzenie zmiany       w porządku obrad polegającej na wykreśleniu w punkcie 6 podpunktu 10 – projektu uchwały w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej pod nazwą Dom Dziennego Pobytu                w Gostyniu w jednostkę budżetową Dzienny Dom „Senior+” w Gostyniu.
Na salę obrad przyszedł radny Maciej Czajka.
Powyższa zmiana została wykreślona z porządku obrad w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Porządek obrad po wykreśleniu w punkcie 6 podpunktu 10 -  projektu uchwały w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej pod nazwą Dom Dziennego Pobytu w Gostyniu              w jednostkę budżetową Dzienny Dom „Senior+” w Gostyniu został przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XLII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Na salę obrad przyszedł radny Paweł Koncewicz.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poprosił o wystąpienie Majora Przemysława Madzię reprezentującego Wojskową Komendę Uzupełnień w Lesznie, który przedstawił informację na temat formowania jednostek Wojsk Obrony Terytorialnej                 w Wielkopolsce ze szczególnym uwzględnieniem regionu leszczyńskiego.
ad 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokoły nr XL i XLI  zostały  podpisane. 
ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

ad 4
Brak głosów.

ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.
Sołtys wsi Ziółkowo zawnioskowała o wyłożenie asfaltem drogi brukowej prowadzącej do  Ziółkowa, w pobliżu sklepu meblowego.

Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że waha się czy chce zniszczyć tę ostatnią drogę brukową oraz dodał, że decyzję w tej sprawie podejmować będą radni, czy chcą aby powyższa droga została wyłożona asfaltem oraz czy ich zdaniem jest to najważniejsza inwestycja drogowa.
Mieszkanka Gostynia, zgłosiła wniosek o zarezerwowanie miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że zadanie to zostanie wykonane do końca bieżącego roku. 
ad 6

1) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego w Gostyniu przy ul. Fabrycznej przedstawiła Marzena Paluszkiewicz naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej
Radna Elżbieta Śląska poprosiła, aby zwrócić się z wnioskiem do Enei celem rozpatrzenia możliwości wykonania przyłącza oświetleniowego na terenie wybiegu dla psów.

Radny Maciej Czajka zapytał o konsekwencje nieprzestrzegania postanowień regulaminu oraz kto powinien sprzątać po psie. Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, że obowiązkiem właściciela jest sprzątanie po psie, a jeśli nie będzie tego robił, można zadzwonić na Policję lub Straż Miejską, które mają możliwość ukarania właściciela mandatem.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zaproponował, aby na terenie wybiegu dla psów pojawił się monitoring.

Radny Krzysztof Wojtkowiak, w odniesieniu do propozycji Przewodniczącego Rady Miejskiej, poinformował, że złożył taki wniosek o zamontowanie monitoringu na terenie wybiegu dla psów podczas posiedzenia komisji.
Uchwała nr XLII/547/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.               w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z wybiegu dla psów zlokalizowanego            w Gostyniu przy ul. Fabrycznej została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

2) 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2018r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Nad projektem uchwały odbyło się głosowanie jawne imienne.

Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała nr XLII/548/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.               zmieniająca uchwałę budżetową na 2018r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

3) 

Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy

Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XLII/549/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.             zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018-2024 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

4)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gostyń” przedstawił Mariusz Konieczny naczelnik wydziału Inwestycji
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XLII/550/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.                w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gostyń” została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6

5)

Projekt uchwały w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji              w Gostyniu spółka z o.o. przedstawił Mariusz Konieczny naczelnik wydziału Inwestycji
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XLII/551/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.                w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu spółka       z o.o. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

6)
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami
W dyskusji głosu nie zabrano.

Salę obrad opuścił radny Paweł Koncewicz.
Uchwała nr XLII/552/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.               w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Na salę obrad wrócił radny Paweł Koncewicz. 
ad 6
7)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XLII/553/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.              w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
8)

Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu przedstawił  Przemysław Pawlak Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XLII/554/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.                w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
8)

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Daleszynie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu przedstawił Przemysław Pawlak Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu

W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XLII/555/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 września 2018 r.               w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Daleszynie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy      w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej Miasta           i Gminy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 7
Radny Maciej Czajka zapytał o termin remontu ulicy Lipowej.

Naczelnik wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny odpowiedział, że jest po kilku spotkaniach z przedstawicielami PKP i w najbliższym czasie planowane jest ostatnie spotkanie podsumowujące na którym pojawią się konkretne informacje dotyczące terminów wykonania prac oraz że została przygotowana dokumentacja projektowa. Naczelnik dodał, ze zostanie tylko jedno torowisko.

Radna Elżbieta Śląska zapytała o kwestię remontu płyt na pomniku przy Górze Zamkowej. 

Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, że żadna firma z okolic Gostynia nie chciała się podjąć realizacji tego zadania. Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej dodała, że gmina zwróciła się do firmy, która wykonywała wcześniej remont pomnika, firma ta byłaby skłonna wykonać to zadanie, jednak poprzez przyklejenie nowych płyt, wówczas remont taki wyniósłby około 37 tysięcy złotych. 

Radny Maciej Czajka, w odniesieniu do wypowiedzi naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej zapytał, czy byłaby możliwość przyklejenia odpadniętych płyt granitowych.

Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej odpowiedziała, że przyklejenie odpadniętych płyt nie ma sensu, ponieważ i tak będą odpadać, pociągając dodatkowo za sobą kolejne płytki.

Radna Elżbieta Śląska odniosła się do wypowiedzi naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej, informując, że poprosiła Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej                   i Mieszkaniowej Marcina Krawca, aby do czasu remontu, który planowany jest na wiosnę 2019r., przykleić odpadnięte płytki. Radna powiadomiła, że uzyskała informację od Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, iż  jest możliwość, aby do czasu remontu, spróbować przykleić tymczasowo płytki na pomniku. 
Burmistrz Jerzy Kulak poinformował, że Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zwrócił się do gminy z propozycją zmiany umowy dotyczącej budowy ścieżki rowerowej do Kunowa i Krajewic. Burmistrz dodał, że WZDW chciałby, aby prace rozpoczęły się w bieżącym roku     i zakończyły w 2019. Burmistrz dodał, że może się okazać, że budowa ścieżki rowerowej rozpocznie się w przyszłym roku.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marcin Maciejewski, w odniesieniu do wypowiedzi Burmistrza zapytał, czy gdyby budowa ścieżki przebiegała w cyklu dwuletnim, zadanie zrealizowane zostałoby w całości, razem z budową kładki. 
ad 8
Wolne głosy i wnioski.
Wiceprzewodniczący Eugeniusz Kruk, w związku z budową jednej z sieci sklepów spożywczych w Kunowie, poprosił o zastąpienie 2 płyt blaszanego ogrodzenia wokół sklepu - od strony ulicy - siatką, celem zwiększenia widoczności oraz poprawy bezpieczeństwa na drodze. 

Radny Paweł Koncewicz:

1) w odniesieniu do wniosku Sołtys Ziółkowa, zaproponował rozebranie bruku                  i ułożenie od nowa,
2) zawnioskował o postawienie znaku ograniczenia prędkości we wsi Leciejewo,

3) na prośbę mieszkańców Bogusławek, zgłosił wniosek o podstawianie autobusu w dni robocze, który zawoziłby dzieci o godzinie 7.30 do Szkoły Podstawowej nr 1,  

4) poprosił o złożenie wniosku do Zarządu Powiatu o wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego łączącego górną i dolną część Krajewic. 

Radny Andrzej Rogala:

1) zapytał, czy w związku z wyborem przez mieszkańców Pożegowa inwestycji polegającej na pobudowaniu dróg, przewiduje się również budowę przedszkola w tym miejscu. 
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że gmina Gostyń jest przygotowana do zapewnienia wszystkim dzieciom miejsc w przedszkolach miejskich. Burmistrz dodał, że rozwiązaniem sytuacji jest inwestycja w Szkole Muzycznej, gdyż jest możliwość ulokowania w tym miejscu 4 oddziałów przedszkolnych, co zabezpiecza na kilka najbliższych lat potrzebę uzyskania odpowiedniej ilości miejsc w przedszkolach gminnych. Burmistrz poinformował, że mimo wyboru budowy dróg, gmina będzie starała się pozyskać środki zewnętrzne na budowę przedszkola na Pożegowie oraz dodał, że najwcześniej będą to lata 2021-2023. 
2) Zapytał, czy na dzień dzisiejszy nie przewiduje się powstania nowego przedszkola.
Burmistrz potwierdził, że na chwilę obecną nie planuje się budowy nowego przedszkola,    a utworzenie w Szkole Muzycznej Przedszkola Miejskiego nr 2, które chciałby, aby powstało od przyszłego roku szkolnego 2019-2020. 

3) w nawiązaniu do artykułu, który pojawił się na stronie: www.gostyn24.pl zapytał, czy właścicielem toru kartingowego jest przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: PAX Krzysztof Rogoziński.
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że tor kartingowy jest własnością gminy, natomiast wspomniany przedsiębiorca jest jego dzierżawcą. Burmistrz dodał, że prawdopodobnie pojawiła się pomyłka w artykule oraz że gmina Gostyń nie zamierza sprzedawać toru kartingowego.
4) w związku z planowanym powstaniem „escape room’u w Muzeum w Gostyniu, zapytał gdzie zostaną zmagazynowane eksponaty znajdujące się obecnie w Muzeum oraz jaki będzie koszt ich przechowywania. Radny zapytał również czy jest możliwość zmiany tematyki „escape room’u” jeśli znudzi się ona mieszkańcom oraz czy, w razie dużego zainteresowania, konieczne będzie zatrudnienie nowego pracownika. 
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski odpowiedział, że nie zostanie zatrudniona nowa osoba oraz dodał, że istnieje możliwość zmiany tematyki „escape room’u” za dużo niższe pieniądze z wykorzystaniem tych urządzeń, które już tam istnieją. Zastępca Burmistrza poinformował, że gostyńskie Muzeum powstało stosunkowo późno, w związku z czym nie ma atrakcyjnych eksponatów. Zastępca Burmistrza poinformował, że planowane jest przystosowanie Muzeum do XXI wieku, a więc będzie miało charakter multimedialny oraz że gmina ma pomysły co zrobić, aby uatrakcyjnić gostyńskie Muzeum w skali Wielkopolski.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marcin Maciejewski, w związku z planowaną budową drogi łączącej ulicę Leszczyńską z Podgórną,  zgłosił wniosek o zabezpieczenie         w 2019 roku pieniędzy na projekt drogi prowadzącej od skrzyżowania ulic: Wielkopolska-Górna do „Strefy Przemysłowej” w Czachorowie celem przyszłego odciążenia ruchu na ulicy Wrocławskiej i skrzyżowania z ulica Podgórną.   

Radny Roman Glura, zawnioskował o postawienie znaku zakazu zatrzymywania się przy ulicy Robotniczej, od strony południowej, który obowiązywałby w poniedziałki                   w godzinach 8.00-12.00 celem umożliwienia dokonywania czyszczenia ulicy.
Radny Paweł Koncewicz:

1) Poprosił o informacje na temat budowy drogi Krajewice - Ziółkowo, po upadku koncepcji jej budowy w ramach programu PPP.

Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że spotkał się w przedstawicielami powiatu               w temacie remontów dróg powiatowych oraz poinformował, że posiada pewne ustalenia. Burmistrz kontynuował wypowiedź informując, iż skoro nie udała się realizacja programu PPP, a przejęcie drogi powiatowej w Czachorowie, było ściśle powiązane z wykonaniem przez powiat tego remontu, gmina oczekuje, aby powiat dołożył połowę kosztów na remont tej drogi, którego realizacja planowana jest na przyszły rok. W kwestii drogi           w Krajewicach - Burmistrz poinformował, że poprosił o zastanowienie się nad doraźnymi rozwiązaniami- remontem odcinków dróg, które są w najgorszym stanie. Burmistrz dodał, że pojawił się również temat budowy drogi powiatowej w Goli informując, że zdeklarował się, że jeśli powiat dołoży środki na remont drogi w Czachorowie, gmina dołoży środki finansowe na remont drogi w Goli. Burmistrz dodał, że podczas spotkania była rozmowa na temat fatalnej nawierzchni przy ulicy Strzeleckiej oraz poinformował, że powiat dokona pobudowania odcinka chodnika w Kosowie i wyremontuje krótki odcinek skrzyżowania za Starym Gostyniem.  
2) poprosił o złożenie wniosku do powiatu o wykonanie remontu drogi Krajewice –Ziółkowo.

Radny Krzysztof Wojtkowiak zawnioskował, aby zorganizować objazdowe spotkanie radnych na terenach gminy, na których były wykonywane inwestycje przez 4 lata, z uwagi na kończącą się kadencję Rady Miejskiej w Gostyniu.

Radny Maciej Czajka:

1) w związku z pożarem przy ulicy Morelowej, poprosił o sprawdzenie ile w gminie jest miejsc zarośniętych dziko rosnącymi krzewami, kto powinien zająć się koszeniem tych miejsc oraz kto jest ich administratorem.

2) Zawnioskował o sprawdzenie, czy w gminie są składowiska terenów, na których znajdują się artykuły mogące stanowić niebezpieczeństwo dla mieszkańców                 w przypadku wybuchu pożaru na posesji oraz zapytał jak wygląda zabezpieczenie przeciwpożarowe w Goli.
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że zostanie przygotowana szersza informacja na ten temat na piśmie.
3) Zgłosił wniosek o zwrócenie się do gminy Piaski i dużych firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie tej gminy, celem zawarcia porozumienia w sprawie dowożenia mieszkańców Gostynia bezpłatnie komunikacją międzygminną do zakładów pracy znajdujących się na terenie gminy Piaski. 
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że została złożona pisemna propozycja gminie Piaski, jednak nie jest ona zainteresowana tym tematem argumentując, że byłoby to rozwiązanie niesprawiedliwe społecznie ze względu na fakt, iż mieszkańcy niektórych wiosek nie mogliby z tej możliwości skorzystać  np. mieszkańcy Smogorzewa. Burmistrz dodał, że gmina Gostyń jest gotowa, aby zrealizować to zadanie wspólnie z gminą Piaski.
Radny Andrzej Dorsz zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej z zapytaniem  dlaczego na stole znalazła się koperta adresowana do radnego, w której znalazła się reklama prywatnej firmy. Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że nie zapoznał się z treścią ulotki i nie zna jej treści oraz podsumował, aby radny wyrzucił ją do kosza jeśli nie jest radnemu potrzebna.
Radny Jędrzej Kędziora zapytał o termin powstania sztucznego boiska na Stadionie Miejskim. 
Burmistrz Jerzy Kulak poinformował, że na chwilę obecną nie zostało jeszcze zakończone rozliczenie bieżni, jednak polecił Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji przygotowanie się do przetargu na wykonanie sztucznego boiska bez zadaszenia. Burmistrz dodał, że Dyrektor OSiR zamierza ogłosić przetarg jeszcze we wrześniu oraz oznajmił, że chciałby, aby jeszcze w tym roku udało się wyłonić firmę oraz określić harmonogram prac. Burmistrz poinformował również, że w czerwcu 2019 r. musi zostać zakończony cały projekt, a więc budowa bieżni oraz boiska, jednak chciałby, aby udało się to zrealizować wcześniej. 
Radna Elżbieta Śląska zapytała o całkowity koszt wybiegu dla psów.
Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, że jest to kwota 59 tysięcy złotych. 

Radny Hieronim Andrzejewski zapytał czy zaszły jakieś zmiany odnośnie budowy drogi łączącej ulicę Górną z ulicą Leszczyńską. 
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że podejmowane były próby znalezienia innego rozwiązania, jednakże wszystkie zaproponowane przez mieszkańców rozwiązania okazały się niezasadne merytorycznie i ekonomicznie oraz dodał, że pojawił się pomysł, aby przenieść bieg drogi pod okna innej osoby, która również wyraziła swoje niezadowolenie. Burmistrz poinformował, że  na dzień dzisiejszy droga przebiegać ma według pierwotnego projektu z zachowaniem wszystkich zasad projektowych czyli określonej odległości od gospodarstw domowych. Burmistrz podsumował, że nie ma możliwości, aby wszyscy byli zadowoleni, ponieważ każdy projekt wiąże się z koniecznością poprowadzenia drogi pod czyimś oknem. 
Radny Andrzej Czupryński poinformował, że w najbliższym czasie, droga Siemowo – Żelazno, w części należącej do Nadleśnictwa Piaski zostanie przez nich utwardzona tłuczniem, radny wyraził swoje zadowolenie oraz podsumował, że mądre decyzje pociągają za sobą kolejne dobre  rozstrzygnięcia.
Radny Maciej Czajka zapytał, czy na Stadionie Miejskim znajduje się monitoring, głownie przy „ławce rezerwowych”.

 Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że Stadion Miejski jest objęty monitoringiem, jednak nie w całości oraz dodał, że siedziska są na kołach i po zakończonym meczu będą chowane. Burmistrz dodał, że obawia się o inne akty wandalizmu oraz poinformował, że  Dyrektor OSiR Zbigniew Kordus posiada pewne pomysły, w jaki sposób ochraniać ten obiekt.
Radny Jarosław Juskowiak:

1) zawnioskował o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie na remont chodnika lub jego części przy ulicy Poznańskiej.
2) poprosił o pobudowanie oświetlenia na ulicy Broniewskiego od ulicy Orzeszkowej  do ulicy Bobkowskiego (dawn. 27 stycznia).
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zgłosił wniosek o rozpoczęcie prac zmierzających do przejęcia przez gminę gruntu przy ogródkach działkowych w Goli celem pobudowania parkingu samochodowego.  

ad 9
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zamknął XLII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.30
Integralną częścią protokołu jest nagranie.
Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

/-/Mirosław Żywicki
Protokołowała:

Roma Walczewska
podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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